
Kanton Zug [Geschäftsnummer]

Antrag des Regierungsrates vom 22. Januar 2013; Vorlage 
Nr. 2213.2 (Laufnummer 14228) Kantonsratsbeschluss 
betreffend Objektkredit für den Ausbau des Littibaches, 
Gemeinde Baar

Vom [Datum]

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf §§ 17 Bst. e und 77a Abs. 1 des Gesetzes über die Gewässer 
(GewG)  vom  25.  November  19991) sowie  auf  § 5 Abs. 5  und 
§ 28 Abs. 2 Bst. b des Finanzhaushaltgesetzes vom 31. August 20062),

beschliesst:

I.

§  1
1 Für den Ausbau des Littibaches wird ein Objektkredit von 5,20 Mio. Fr. 
bewilligt  (Schweizerischer  Baukostenindex  April  2012),  abzüglich  eines 
mutmasslichen Bundesbeitrages von 1,00 Mio. Fr. sowie eines festen Bei-
trages der Gemeinde Baar von Fr. 160'000.–.

§  2
1 Dieser  Beschluss  tritt  nach  unbenutzter  Referendumfrist  (§  34  der 
Kantonsverfassung3)) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach 
der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft4).

II.
Keine Fremdänderungen.

1) BGS 731.1
2) BGS 611.1
3) BGS 111.1
4) In-Kraft-Treten am ...

1

http://bgs.zg.ch/data/731.1/de
http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/611.1/de


[Geschäftsnummer] Kanton Zug

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss tritt nach unbenutzter Referendumfrist (§ 34 der Kantons-
verfassung1)) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach der 
Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft2).

Zug,

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Präsident
 
Landschreiber
 

Publiziert im Amtsblatt vom ...

1) BGS 111.1
2) In-Kraft-Treten am ...

2

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de

